
  

 

15553/17 ADD 2  ioo/IOO/agl 1 
 DRI  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 12. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15553/17 
ADD 2 
 
 
 
CODEC 2045 EDUC 448 
ECOFIN 1105 SOC 800 
POLGEN 165 EMPL 612 
COMPET 864 EF 335 
RECH 416 AGRI 687 
ENER 506 TELECOM 350 
TRANS 548 UEM 343 
ENV 1054 JAI 1182 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2016/0276 (COD)  

  

 

"A" PUNKTA PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Padome 
Temats: Projekts – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko Regulas (ES) 

Nr. 1316/2013 un (ES) 2015/1017 groza attiecībā uz Eiropas Stratēģisko 
investīciju fonda termiņa pagarināšanu, kā arī minētā fonda un Eiropas 
Investīciju konsultāciju centra tehnisku uzlabojumu ieviešanu (pirmais 
lasījums) 
– leģislatīvā akta pieņemšana 
= paziņojumi 

  

Padomes paziņojums par pārvaldību 

 

Padome neuzskata Eiropas Parlamenta iecelta eksperta klātbūtni tādu valžu sanāksmēs kā Valde par 

standarta iezīmi attiecībā uz finansēšanas mehānismiem. Tā atgādina, ka jebkurā gadījumā šādam 

ekspertam nevajadzētu piedalīties attiecīgās struktūras lēmumu pieņemšanā. 

 

Šajā sakarā Padome vērš uzmanību uz faktu, ka konkrētajā gadījumā Valdes galvenā prasība 

attiecībā uz lēmumu pieņemšanu ir balsstiesīgo locekļu vienprātība. 

 



  

 

15553/17 ADD 2  ioo/IOO/agl 2 
 DRI  LV 
 

 

Apvienotās Karalistes, Austrijas, Beļģijas, Čehijas Republikas, Dānijas, Francijas, Īrijas, 

Nīderlandes, Slovēnijas, Somijas, Vācijas un Zviedrijas paziņojums par atkārtotu tādu 

atmaksājumu un ieņēmumu izmantošanu, kas pārņemti finanšu instrumentiem, kuri izveidoti 

saskaņā ar iepriekšējo DFS 

 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko 

piemēro Savienības vispārējam budžetam, ir ietverti precīzi noteikumi par iespējamu tādu 

atmaksājumu izmantošanu, kas pārņemti no finanšu instrumentiem. Saskaņā ar 140. panta 6. punktu 

gadskārtējie atmaksājumi finanšu instrumentiem var tikt izmantoti tikai tam pašam finanšu 

instrumentam vai budžeta garantijai, tajā pašā laikā ieņēmumus iekļauj budžetā kā vispārējos 

ieņēmumus. 

 

Saistībā ar pašreizējām diskusijām par finanšu regulas pārskatīšanu ar Padomes vispārējo pieeju 

netiek ierosinātas nekādas izmaiņas šajā vispārējā noteikumā. Tomēr atbilstoši 202. panta 2. punktā 

ierosinātajam jaunajam noteikumam to atlikušo ieņēmumu summu, kas ir piešķirti saskaņā ar 

pamataktu, kurš ir atceļams vai kura termiņš beidzas, var būt iespējams atkārtoti piešķirt citam 

finanšu instrumentam, kuram ir līdzīgi mērķi; šis noteikums ir skaidrs izņēmums un atkāpe no 

vispārējā noteikuma. Būtu arī jāatzīmē, ka šis noteikums vēl nav piemērojams. 

 

Tādējādi iepriekšminētās dalībvalstis vēlētos uzsvērt, ka ESIF 2.0 finansēšana ar summu 

EUR 25 miljoni, kuru veido atmaksājumi un ieņēmumi, kas pārņemti no finanšu instrumentiem 

1.a izdevumu kategorijā, kuri ir izveidoti saskaņā ar iepriekšējo daudzgadu finanšu shēmu (DFS), ir 

absolūts izņēmums un to nekādā gadījumā nākotnē nevajadzētu uzskatīt par precedentu rīcībai ar 

ieņēmumiem un atmaksājumiem no finanšu instrumentiem, kas izveidoti saskaņā ar iepriekšējo 

DFS. Iespējami turpmāki priekšlikumi par tādu atmaksājumu izmantošanu, kas pārņemti no finanšu 

instrumentiem, būtu pilnībā jāsaskaņo ar finanšu regulas vispārējo noteikumu par atmaksājumiem 

un ieņēmumiem. 

 


		2017-12-12T15:28:33+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



